Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

EXTERNA PESAR À FAMÍLIA SANTOS EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DA SENHORA
ZILDA FERNANDES DOS SANTOS.

Destinatário: Família Santos – Rua Elieser Somense, nº 258 – Bairro Santo Antônio.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis.

Foi com grande pesar que recebi a notícia do falecimento da senhora  ZILDA FERNANDES
DOS  SANTOS,  mais  conhecida  por  Zilda  do  Cambará,  aos  68  anos,  ocorrido  no  dia
07/05/2021,  deixando  a  todos  entristecidos,  mas  principalmente  as  suas  filhas:  Magali  e
Magda.

No decorrer de sua existência, a senhora Zilda adquiriu respeito e consideração, graças às
suas  qualidades  incontestáveis,  sempre  muito  educada  e  afável  com o  seu  próximo,  era
pessoa muito estimada e querida em seu círculo de amizades.

Mulher  batalhadora,  permanecerá  na  memória  de  sua  família  uma bela  lembrança  e  nos
corações uma lacuna irreparável.

Neste  momento  de  imensa  saudade,  unimo-nos aos  seus  familiares  e  amigos,  rogando  a
Deus que traga paz e conforto aos corações enlutados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de maio de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 261/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

61
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
47

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
05

/2
02

1
14

:0
6:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

11
F-

AB
AB

-A
D

EC
-7

FC
E.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

61
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
47

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
05

/2
02

1
14

:0
6:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

11
F-

AB
AB

-A
D

EC
-7

FC
E.

Pag. 2/2